
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 07 

Del OGGETTO: 
 

  
   18/07/2017     
 REIS – REDDITO D’INCLUSIONE SOCIALE – INCARICO AL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER IL COMPIMENTO 
DEGLI ATTI GESTIONALI PROPEDEUTICI. 

 

  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di  luglio alle ore 9,50 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 

         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2016, n.18, con la quale la Regione Sardegna ha 
istituito il Reddito di inclusione sociale (REIS) quale misura specifica di contrasto 
all'esclusione sociale e alla povertà, ai sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 
dicembre 2005, n. 23;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 65/32 del 6 dicembre 2016, relativa 
all’approvazione delle Linee guida sui criteri e le modalità di ripartizione dei finanziamenti 
regionali e le specifiche modalità di attivazione del Reddito d’Inclusione Sociale (REIS) a 
seguito dell’approvazione della L.R. n. 18 del 02 agosto 2016; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/36 del 28 febbraio 2017, con la quale 
sono state approvate, in via preliminare, le nuove Linee guida concernenti le modalità di 
attuazione del Reddito d’Inclusione Sociale (REIS) che sostituiscono integralmente quelle 
adottate con la Delibera della Giunta Regionale n. 65/32 del 06.12.2016;  

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 03 maggio 2017, relativa 
all’approvazione definitiva delle Linee guida concernenti le modalità di attuazione della 
legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per il 
reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau" che sostituiscono integralmente quelle 
adottate con la Delibera della Giunta Regionale n. 65/32 del 6 dicembre 2016";  
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale delle Politiche Sociali n. 17512/612 del 
23/12/2016 con la quale sono state impegnate le risorse per l’anno 2016 in favore dei 
Comuni della Sardegna per l’attivazione del Reddito d’Inclusione Sociale, assegnando al 
Comune di Anela la somma di €. 16.479,40; 
 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno assegnare la quota del 10 per cento dell’importo 
complessivo di € 16.479,40, pari ad € 1.647,94, per l’organizzazione e gestione degli 
interventi di inclusione sociale anno 2016, quale quota di compartecipazione del Comune;  
 
RITENUTO opportuno impegnare per la realizzazione del Reddito di inclusione sociale 
(REIS) quale misura specifica di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà, presso il 
Comune di Anela;  
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito dando incarico al Responsabile del Settore 
Amministrativo e Servizi alla Persona per il compimento degli atti necessari alla concreta 
realizzazione del Reddito di inclusione sociale (REIS), impegnando la somma totale, pari 
ad € 18.127,34;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U. EE.LL.;  
 
CON votazione unanime espressa, nei modi e termini di legge 
 

 
DELIBERA 

 
  
Di assegnare la quota del 10 per cento dell’importo complessivo di € 16.479,40, pari ad €. 
1.647,94, per l’organizzazione e gestione del Reddito di inclusione sociale (REIS) - Anno 
2016, quale quota di compartecipazione del Comune;  
 
Di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo e Servizi alla Persona per il 
compimento degli atti gestionali tesi alla concreta realizzazione del “Reddito di inclusione 
sociale (REIS) - Anno 2016”, impegnando la somma totale, di €.18.127,34;  
 
Con separata votazione, ad esito unanime, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. n.267/2000 
(TUEL). 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to. Dr. Antonio Damiano Mulas 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi   
                                                              

___________________________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   18/07/2017                                                                    Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                                F.to Lorenza Bulla    
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  21/07/2017 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 18/07/2017  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data  21/07/2017  
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   21/07/2017 

Il Segretario Comunale 
 

F.to. Dr. Luigi Pirisi 

 
 


